SUBORDINADAS MEZANINO DA 1ª (PRIMEIRA) SÉRIE, DA 1ª (PRIMEIRA) EMISSÃO DE COTAS 

DA 

CLASSE A – RESPONSABILIDADE LIMITADA DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

DIREITOS CREDITÓRIOS MT FGTS RECEIVABLES IV  

CNPJ nº 62.010.175/0001-37 

No montante total de até 

R$ 558.824.000,00  
(quinhentos e cinquenta e oito milhões, oitocentos e vinte e quatro mil reais) 

Nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) nº 160, de 13 de julho de 

2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”), e das demais disposições legais aplicáveis, a 

CLASSE A – RESPONSABILIDADE LIMITADA DO FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS

[...]

intermediária líder (“Coordenador Líder”), vêm a público COMUNICAR, no âmbito  da oferta de 

distribuição pública, sob o rito de registro automático de distribuição, nos termos do artigo 26, 

inciso VI, item (a), da Resolução CVM 160 (“Oferta”), de até 558.824 (quinhentas e cinquenta e 

oito mil, oitocentas e vinte e quatro) cotas, composto por até (a) 500.000 (quinhentas mil) cotas 

seniores da 1ª (primeira) série, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, na respectiva 1ª 

(primeira) data de integralização de cotas seniores da 1ª (primeira) série da Classe, totalizando 

o montante de até R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais) (“Cotas Seniores”); e 

(b) 58.824 (cinquenta e oito mil, oitocentas e vinte e quatro) cotas subordinadas mezanino da 

1ª (primeira) série, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais) cada, na respectiva 1ª (primeira) data de 

integralização de cotas subordinadas mezanino da 1ª (primeira) série da Classe, totalizando o 

montante de até R$ 58.824.000,00 (cinquenta e oito milhões, oitocentos e vinte e quatro mil 

reais), (“Cotas Subordinadas Mezanino” e, quando em conjunto com as Cotas Seniores, as 

“Cotas”): a modificação da Oferta exclusivamente para (i) alteração da definição de “Taxa de 

Endosso Mínima”, presente no regulamento do Fundo (“Regulamento”) e nos demais